
 SEGUNDA•FEIRA, 12 DE SETEMBRO DE 2022 • ANO X | N º 1788

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO

PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA ACESSE:
WWW.PALMASDEMONTEALTO.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça da Bandeira
NºS/N, Centro - Palmas
deMonte Alto - Bahia

77 3662-2114
Segunda a sexta-feira,

das 07:00 às 13:30
horas

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



2
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SEGUNDA•FEIRA, 12 DE SETEMBRO DE 2022
ANO X | N º 1788

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO N. 170 DE 12 DE SETEMBRO DE 2022 - DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL
DA SELEÇÃO PARA A CONCESSÃO DO AUXÍLIO TRANSPORTE AOS ESTUDANTES HIPOSSUFICIENTES DE
CURSO DE GRADUAÇÃO SUPERIOR E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS

LICITAÇÕES

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2022 - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - OBJETO: REGISTRO DE PREÇO
PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE PARALELEPÍPEDO, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA
SECRETARIAS DE VIAÇÃO E OBRAS DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO-BA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2022 - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - OBJETO: REGISTRO DE PREÇO
PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE CILINDROS E RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
PALMAS DE MONTE ALTO - BA.



3
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 12 DE SETEMBRO DE 2022 • ANO X | N º 1788 DECRETOS

 

 
 

 
DECRETO N. 170 DE 12 DE SETEMBRO DE 2022 

 
 
 

“Dispõe sobre homologação de resultado final 
da seleção para a concessão do Auxílio 
Transporte aos Estudantes Hipossuficientes 
de Curso de Graduação Superior e 
estabelece outras providências”. 

 
 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, ESTADO DA 
BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município, tendo em vista a divulgação do Resultado Final Definitivo da seleção 
para a concessão do Auxílio Transporte aos Estudantes Hipossuficientes de 
Curso de Graduação Superior, previsto pelo Edital n. 02/2022, publicado no 
Diário Oficial em 16 de agosto de 2022, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º. Fica homologado o Resultado Final Definitivo da seleção para a 
concessão do Auxílio Transporte aos Estudantes Hipossuficientes de Curso de 
Graduação Superior, regido pelo Edital n. 02/2022, publicado no Diário Oficial 
em 16 de agosto de 2022, cuja lista nominal dos candidatos classificados 
segue no Anexo I. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, 
Estado da Bahia, em 12 de setembro de 2022. 
 
 
 

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ 
 PREFEITO MUNICIPAL  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



4
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 12 DE SETEMBRO DE 2022 • ANO X | N º 1788 DECRETOS

 

 
 

 
 
 

ANEXO I  
 

RESULTADO FINAL DEFINITIVO 
 

1. RAYLANY RAMOS RODRIGUES CLASSIFICADO (A) 

2. DANILO LOPES DE OLIVEIRA CLASSIFICADO (A) 

3. ALINE BATISTA SOUZA CLASSIFICADO (A) 

4. RANIELE LEITE DE OLIVEIRA CLASSIFICADO (A) 

5. LUANA CARDOSO LOPES CLASSIFICADO (A) 

6. QUELVE IGOR DA CRUZ PRATES CLASSIFICADO (A) 

7. REBECA MACHADO GOMES CLASSIFICADO (A) 

8. DAIANE SILVA BARROS CLASSIFICADO (A) 

9. FÁBIO JÚNIOR LOPES DE SALES CLASSIFICADO (A) 

10. JEOVANA MARTIELLY BORGES AZEVEDO DOS 
SANTOS 

CLASSIFICADO (A) 

11. LAINNE DE ALMEIDA OLIVEIRA CLASSIFICADO (A) 

12. MATHEUS BATISTA DOS SANTOS CLASSIFICADO (A) 

13. MARCOS DANIEL MAGALHÃES TEIXEIRA CLASSIFICADO (A) 

 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

ANEXO I  
 

RESULTADO FINAL DEFINITIVO 
 

1. RAYLANY RAMOS RODRIGUES CLASSIFICADO (A) 

2. DANILO LOPES DE OLIVEIRA CLASSIFICADO (A) 

3. ALINE BATISTA SOUZA CLASSIFICADO (A) 

4. RANIELE LEITE DE OLIVEIRA CLASSIFICADO (A) 

5. LUANA CARDOSO LOPES CLASSIFICADO (A) 

6. QUELVE IGOR DA CRUZ PRATES CLASSIFICADO (A) 

7. REBECA MACHADO GOMES CLASSIFICADO (A) 

8. DAIANE SILVA BARROS CLASSIFICADO (A) 

9. FÁBIO JÚNIOR LOPES DE SALES CLASSIFICADO (A) 

10. JEOVANA MARTIELLY BORGES AZEVEDO DOS 
SANTOS 

CLASSIFICADO (A) 

11. LAINNE DE ALMEIDA OLIVEIRA CLASSIFICADO (A) 

12. MATHEUS BATISTA DOS SANTOS CLASSIFICADO (A) 

13. MARCOS DANIEL MAGALHÃES TEIXEIRA CLASSIFICADO (A) 

 
 
 
 



5
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 12 DE SETEMBRO DE 2022 • ANO X | N º 1788 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/09/2022 às 08:53:35.
Código verificador: 3619CC

Página 1 de 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO

Registro de Preços Eletrônico - 0042/2022

Resultado da Homologação

0001 - LOTE 01 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 10,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

VALDEVINO MENEZ COSTA 1 Unidade 900.000,00 900.000,00 Homologado em
12/09/2022 08:53:15
Por: MANOEL RUBENS
VICENTE DA CRUZ

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ

Autoridade Competente

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/09/2022 às 08:53:35.
Código verificador: 3619CC

Página 1 de 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO

Registro de Preços Eletrônico - 0042/2022

Resultado da Homologação

0001 - LOTE 01 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 10,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

VALDEVINO MENEZ COSTA 1 Unidade 900.000,00 900.000,00 Homologado em
12/09/2022 08:53:15
Por: MANOEL RUBENS
VICENTE DA CRUZ

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ

Autoridade Competente



6
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 12 DE SETEMBRO DE 2022 • ANO X | N º 1788 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/09/2022 às 09:25:04.
Código verificador: 361B9C

Página 1 de 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO

Registro de Preços Eletrônico - 045/2022

Resultado da Homologação

0001 - LOTE 01 - Unidade: Unidade - Valor Referência: 384.133,15
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

ADIVAN ANTUNES DANTAS 1 Unidade 192.066,55 192.066,55 Homologado em
12/09/2022 09:24:38
Por: MANOEL RUBENS
VICENTE DA CRUZ

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ

Autoridade Competente


